АДМИНИСТРАЦИЯ МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

        РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

        П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

    от 30.12.2011г.  № 3501

О создании муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения – детский сад №9

г. Маркса  Саратовской области

       В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом  от 12.01.1996 г. «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 08.05.2010 г. №83-ФЗ  «О внесении изменений в отдельные законодательные акты  Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных  (муниципальных) учреждений», постановлением  администрации Марксовского муниципального района от 05.07.2011 г. № 1610-н «Об утверждении Порядка принятия решений о создании,  реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения  в них изменений»,  руководствуясь Уставом Марксовского муниципального района, -

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение – детский сад №9 г. Маркса  Саратовской области, путем изменения типа существующего муниципального дошкольного образовательного учреждения – детский сад №9 г. Маркса  Саратовской области.

2. Сохранить для создаваемого муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения – детский сад №9 г. Маркса  Саратовской области основные цели деятельности и штатную численность.

3. Председателю  комитета образования администрации Марксовского муниципального района Саратовской области Воеводиной Г.В. организовать внесение изменений в Устав подведомственного муниципального дошкольного образовательного учреждения – детский сад №9 г. Маркса  Саратовской области, в срок до 01.01.2012 года.

4. Опубликовать настоящее  постановление на официальном сайте Марксовского муниципального района.

Глава администрации

муниципального района                                                                    Н.В. Никитин

Проект внесен комитетом образования администрации Марксовского муниципального района Саратовской области

Первый заместитель главы администрации

муниципального района

                      Н.С. Трайзе

Заместитель главы администрации

муниципального района

                       Н.А. Ларина

Начальник отдела правового обеспечения

администрации муниципального района
    А.Г. Чуланов

Начальник отдела по имущественным

отношениям администрации муниципального

района

                       Л.М. Скочилова

Председатель  комитета  финансов

администрации муниципального

района

                                            С.В. Чалбушева

Исполнитель

                                            Г.В. Воеводина

\\192.168.0.1\машбюро\2011\постановления\декабрь\Pt354 301211 № 3501.doc